
令和２年４月３０日
保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校
校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症対策に係る休校期間の延長について(4月30日時点)

晩春の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、
ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
緊急事態宣言が発出されて３週間余り、皆様方のご協力のお陰で新型コロナウイルスの感

染拡大のスピードは鈍化してきています。しかしながら未だ感染者は増加しており、緊急事
態宣言は延長の方向で検討されています。
このような中、本校では５月６日までを休校としていますが、県の要請と神戸・阪神地域

の感染状況を鑑み、下記のとおり休校期間を５月３１日まで延長することといたします。
なお、授業についてはオンライン等で進めていますが、不足分は学校行事の削減や夏季休

業日の短縮等により補充することとしています。
引き続き長期間の休校となりご不便、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げますとともに、くれぐれも感染予防に努めていただきますよう
お願い申し上げます。

記

１ 休校延長期間
５月７日(木)から５月３１日(日) 休校期間中は部活動は活動中止です。

２ 登校日
現時点では、休校期間中は登校日を設けません。

３ 家庭生活
(1) 休校の趣旨をご理解のうえ、必要な場合を除き外出しないようお願いいたします。
(2) 起床時刻、家庭学習開始時刻、就寝時刻を固定し（３点固定）、規則正しい生活を心
がけてください。

(3) 自宅においても、手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を行って下さい。
また、免疫力を高めるため、十分な睡眠と休養、バランスのとれた食事を心がけるとと
もに、室内の換気や、温度、湿度の管理にも努めて下さい。

(4) 運動不足を解消するためにストレッチなどの適度な運動を行って下さい。
(5) 引き続き毎日一定の時間に検温し、健康観察を行って下さい。（健康観察票に記入）
(6) 心のケアのための「ゆうルーム」は、月曜日と水曜日、それぞれ10:00～14:00の間、
開けています。電話相談も可能です。

４ 家庭学習
各学年でロイロノートとClassi(高校)を基本にオンライン授業等も活用しながら、１学

期の授業を進めています。今後も一層の充実を図ってまいります。

５ その他
(1) 休校中の事務取扱等は今までと同様です。本校教職員も出勤者の８割削減を行い、在
宅勤務を行っています。ご不便をおかけしますがご理解のほどお願い致します。
① 休校期間中の土曜、日曜、祝日は学校を閉じています。学校への連絡等は平日(月～
金)にお願いします。応対時間は、教員は 9:00～16:30、事務局は9:00～17:00 です。

② 通学証明書、学割、卒業証明書、成績証明書等の発行については、即日発行できな
い場合もありますので必ず事前に事務局へご連絡下さい。
③ 時間外でも緊急の場合は代表番号へおかけ下さい。また、新型コロナウイルスに感
染した場合は必ず学校に連絡をして下さい。ご家族が感染した場合も連絡願います。

(2) 新型コロナウイルス感染症に関する状況は日々変化しています。緊急事態宣言が解除
されるなど、状況の変化により今後の予定を変更する場合はメール(ミマモルメ)とＨＰ
にてご連絡させていただきます。


